MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

EDITAL n° 33/2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA
EM PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO,  DE NÍVEL SUPERIOR, DA
ÁREA DE DIREITO, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA (JOÃO
PESSOA)  E  PROCURADORIAS  DA  REPÚBLICA  NOS  MUNICÍPIOS  DE
GUARABIRA/PB, C.GRANDE/PB, PATOS/PB, MONTEIRO/PB E  SOUSA/PB.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA,
tendo em vista o disposto na Lei n.º 11.788, de 25/9/2008, Portaria PGR n° 378/10, atualizada, e
Edital nº 19, de 29 de agosto de 2019, torna público o seguinte:

1. Que conheceu do recurso da prova subjetiva, deferindo parcialmente o pedido e alterando a
nota, dos seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO UNIDADE DEFERIMENTO
NOVA NOTA
SUBJETIVA

KAIO RODRIGUES ESTRELA DE
OLIVEIRA

0020 Sousa/PB PARCIAL 2,80

GREYCIANE CAMPOS FERREIRA
ALMEIDA

0042 Sousa/PB PARCIAL 2,85

WENDELL DE LIMA PINHEIRO 0060 Sousa/PB PARCIAL 3,05

2. Fica alterada a listagem dos candidatos aprovados, concorrentes às vagas da Procuradoria da
República no Município de Sousa/PB, sendo substituída pela constante do Anexo I deste Edital,
mantendo as listagens finais dos classificados das demais unidades, divulgadas no Edital nº 32,
de 20 de novembro de 2019, homologando assim o resultado do referido Processo Seletivo de
Estagiários de Nível Superior, da Área de Direito, da Procuradoria da República na Paraíba.

3.  Continuam válidas  as  listagens  de  candidatos  homologadas  pelo  Edital  n°  31,  de  14  de
dezembro  de  2018,  referentes  ao  Processo  Seletivo  de  Estagiários  de  Direito  -  2018,  até  a
vigência desse concurso.

4. O presente edital está disponível no site www.mpf.mp.br/pb (menu Estagie Conosco).

João Pessoa, 02 de dezembro de 2019.

JOSE GUILHERME FERRAZ DA COSTA
Procurador da República

COORDENADOR DE ESTÁGIO
Assinado digitalmente

http://www.mpf.mp.br/pb

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

ANEXO I DO EDITAL n° 33/2019

LISTAGEM FINAL DOS APROVADOS

1) Candidatos concorrentes às vagas da Procuradoria da República no Município de Sousa/PB:

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
NOTA

SUBJETIVA
NOTA
FINAL

CRE
CRITÉRIO

DESEMPATE

1 0020 KAIO RODRIGUES ESTRELA DE OLIVEIRA 3,84 2,80 6,64 - -

2 0060 WENDELL DE LIMA PINHEIRO 3,36 3,05 6,41 - -

3 0049 NIVALDO ALVES MARTINS NETO 3,36 2,95 6,31 - -

4 0042 GREYCIANNE CAMPOS FERREIRA ALMEIDA 3,36 2,85 6,21 - -

5 0092 FRANCISCO DARIO SOBRINHO JUNIOR 2,40 3,05 5,45 - -

6 0028 ANDRE FURTADO DE SOUZA 2,40 2,60 5,00 - -

	Procuradoria da República na Paraíba
	João Pessoa, 02 de dezembro de 2019.
	JOSE GUILHERME FERRAZ DA COSTA
	Procurador da República
	COORDENADOR DE ESTÁGIO

	Procuradoria da República na Paraíba